ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 Об увековечении памяти Степанова

Александра Михайловича

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода,

Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по

присвоению звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» от

25.01.2019 № 2

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Увековечить память Степанова Александра Михайловича, полковника

внутренней службы, Заслуженного работника МВД СССР, возглавлявшего

пожарную охрану Нижегородской (Горьковской) области с 1984 по 1994 годы,

награжденного медалью «За отвагу на пожаре», установив мемориальную

доску на фасаде дома 5 по улице Звездинка города Нижнего Новгорода.

2. Определить федеральное государственное казенное учреждение «1

отряд федеральной противопожарной службы по Нижегородской области»

лицом, обеспечивающим установку, сохранность, содержание, реставрацию,

ремонт мемориальной доски (по согласованию).

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода                                                                        Д.З. Барыкин

 30.01.2019

 № 8